CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRlTO SANTO

EXMA. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS EDIS

O Vereador firmatário da presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Ex~ na form~ Legal e
Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenru:io desta Casa de LeIS e, postenormente,

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a segumte:

"

INDICAÇÃO N°:t'lliJ).I2015

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, que seja providenciado intervenções no beco

"Cedrolândia" no bairro Taguara II.

Justificativa: durante a realização do gabinete itinerante deste vereador no dia 21 de dezembro de
2015 no bairro supracitado, através de visita in loco e havendo várias solicitações de munícipes da
região para ações na Infraestrutura Urbana, faz-se necessária a intervenção do poder executivo nos

seguintes itens no beco "Cedrolândia":

_Pavimentação e alargamento da via;
_Instalação de guarda-corpo ao longo de toda a via beira barranco;
_Instalação de rede de coleta de água pluvial;
_Execução de iluminação pública adequada nesta via.

Por todo o exposto, a presente indicação se faz necessária ser apreciada pela Administração

Pública Municipal.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 23 de dezembro de 2015.

Rua Major.Pissarra, 245 - CENTRO - SERRA - E - .
E-mail: vereadOrgideaO@camaraserra.es.go; b 7~~'_29.176-020 - TEL (27) 3251-8300. r I e. www.camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Anexos - Fotos:

Passagens em tapumes gerando sérios riscos de acidentes

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO - SER - ES - CEP: 29.176-020 - TEL (27) 3251-8300
E-mail: vereadorgideao@camaraserra.es.gov.br I Site: www.camaraserra.es.gov.br

2